[image: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.10.2025

№
	559-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства
Кировской области от 11.12.2024 № 551-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета
Кировскому областному государственному бюджетному учреждению «Служба единого заказчика Кировской области»,
подведомственному министерству строительства Кировской области, на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
и Порядка определения объема и условий предоставления субсидии
из областного бюджета Кировскому областному государственному бюджетному учреждению «Служба единого заказчика Кировской области», подведомственному министерству строительства
Кировской области, на иные цели»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в раздел 2 «Условия и порядок предоставления субсидии на иные цели» Порядка определения объема
и условий предоставления субсидии из областного бюджета
Кировскому областному государственному бюджетному учреждению «Служба единого заказчика Кировской области», подведомственному министерству строительства Кировской области, на иные цели, утвержденных постановлением Правительства Кировской области
от 11.12.2024 № 551-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета Кировскому областному государственному бюджетному учреждению «Служба единого заказчика Кировской области», подведомственному министерству строительства Кировской области, на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и Порядка определения объема и условий предоставления субсидии из областного бюджета Кировскому областному государственному бюджетному учреждению «Служба единого заказчика Кировской области», подведомственному министерству строительства Кировской области, на иные цели», изложив пункт 2.9 в следующей редакции:
«2.9. Субсидия на иные цели перечисляется на лицевой счет бюджетного учреждения, открытый в министерстве финансов Кировской области, в течение 10 рабочих дней после представления бюджетным учреждением:
в 2025 году – заявки на перечисление субсидии на иные цели и иных документов, установленных соглашением о предоставлении субсидии
на иные цели;
начиная с 2026 года – заявки на перечисление субсидии на иные цели
с приложением документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов

[bookmark: _GoBack]
image1.png